
 

 

RANNÍ SOUHRN AKCIOVÝCH TRHŮ PRO DEN 25.11. 2021 
 

HEADLINES 

 

SVĚT Obchodování 

EVROPA  

Korporátní události 
 

Očekávané události Viz přiložené pdf 

 

SVĚT 

 

 

• Americké trhy zahájily včerejší den ve ztrátě, nicméně část těchto ztrát v průběhu dne díky 

posilování růstových akcií omezily a nakonec S&P 500 uzavíral se ziskem 0,2 %, Nasdaq +0,4 % 

a Dow Jones na červené nule 

• V tomto týdnu je sentiment na trzích hodně ovlivněn možnou brzkou normalizací měnové 

politiky, po které v důsledku rostoucích cen v ekonomice volají také někteří zástupci Fedu – 

tento postoj odhalily také zveřejněné minutes z posledního zasedání 

• Včerejší den byl však do velké míry ovlivněn novými makrodaty, která v pozitivním smyslu 

překvapila a přidala tak na trhy trochu optimismu 

• Byla zveřejněna důležitá data jak z trhu práce, tak také o spotřebě nebo o inflaci – byl zveřejněn 

ukazatel PCE 

• Trh práce vykazuje dále silné zotavení, jelikož za poslední týden dosáhly nové žádosti o 

podporu v nezaměstnanosti pouhých 199 tis. (pokles z 270 tis. v minulém týdnu) a jsou tak 

nejnižší od roku 1969 

• Na vyšší úrovně dosáhly také spotřebitelské výdaje, které v říjnu vzrostly o 1,3 % oproti 

očekávanému růstu o 1 % 

• Toto číslo ukazuje, že i přes to, že se musí spotřebitelé potýkat s růstem cen, tak neklesá jejich 

chuť utrácet, což dále stimuluje ekonomickou obnovu 

• Co se týče inflace, tak včera byla ještě zveřejněna data o inflaci v podobě ukazatele PCE (tento 

sleduje Fed), který meziročně dosáhl na úroveň 4,1 % (v září 3,7 %) 



 

 

• I přes některé problémy v ekonomice v USA podle příchozích makrodat pokračuje ekonomická 

obnova – pozitivní signál 

• Díky těmto zveřejněným datům a také posledním minutes trhy již zapricovaly růst úrokových 

sazeb v červnu 2022 a také rychlejší tapering od konce letošního roku 

• Do popředí se tak budou více dostávat opět makrodata o reálném stavu ekonomice, kdy se 

bude sledovat nejen vývoj těchto dat, ale také případné dopady některých problémů související 

s covidem (růst cen, problémy v dodavatelských řetězcích apod.) 

DNESKA SE V USA NEOBCHODUJE – DEN DÍKUVZDÁNÍ. ZÍTRA ZKRÁCENÝ 

OBCHODNÍ DEN DO 13:00 US ČASU 

S&P 500: sektory 

 

 

EVROPA 

 

 

 

Korporátní události 

 

Deere 



 

 
• Firma včera reportovala výsledky 

• Čisté tržby vzrostly o 19 % meziročně na 10,28 mld. USD 

• EPS dosáhlo 4,12 USD (est. 3,88 USD) 

• Za silnými výsledky stojí hlavně poptávka ze strany koncových spotřebitelů a také omezení negativních 

dopadů problémů v dodavatelském řetězci ze strany firmy 

• Společnost také zvýšila výhled na příští rok, který by měl být pro společnost rekordní 

• Růst by měla firma zaznamenat ve všech segmentech podnikání  

• Dařit se podle očekávání bude hlavně stavebním a farmářským strojům  

• Akcie včera +5,3 % 

• Zařazeno v AMC Infrastruktura CZK, USD 

Česká zbrojovka 

• Společnost dnes ráno zveřejnila výsledky za 9M letošního roku 

• Výnosy vzrostly meziročně o +53,1 % na 7,6 mld. CZK, P 

• Provozní výsledek hospodaření vzrostl o +10,6 % na 902,0 mil. CZK 

• Výnosy za celý letošní rok dosáhnou 10,34 – 10,64 mld. CZK, tedy očekávaných úrovních po akvizici 

Coltu 

• Očekávaná výše EBITDA by se měla blížit horní hranici komunikovaného pásma 1,99 – 2,19 mld. CZK 

• Důvodem jsou zejména příznivé trendy ovlivňující poptávku a také příznivé výsledky v akvírovaném 

Coltu 

• Společnost plánuje také prodej dluhopisové emise (objem 1,5 mld. CZK), se splatností 7 let, prodávat by 

se měly v příštím roce – zatím žádné bližší detaily 

 

 

 


